KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-3332-5-2-1/C711

Komuna Shtime Rr. Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 g€ e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqgés izyrés sé Prokurimit né njéren ané;

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Rahovica Comerce SH.P.K.; NNN.P. ATC COM SH.P.K.;
Berisha Company SH.A., Rruga Ahmet Kagqiku, Ferizaj, qe e pérfagéson Fehmi Krasniqi i
autorizuar i grupit tel. 049-120-696 ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
PEr pune e shénuara me poshté:

Rruga Mehdi Gorani dhe rrethrrotullimi né Shtime, Shtime
Me numér identifikues: 617-24-3332-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rruga Mehdi Gorani dhe rrethrrotullimi né Shtime, Shtime

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i pungve &shta: 499,811.88 € (katiér/n'éntié/néntié/tet'é/njié/nj é/teté/tete/)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e Kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:
dhe né raste ts paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks. email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés,

e
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. Né & gjitha

rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e nevojshme pér € siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi.
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim te tille, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratgs: 617-24-3332-5-2-1/C711

Neni 1 Pérkufizimet

1.I "Kontrat¢" do t& thots marr€veshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic #shté shénuar né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat per kétg dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& githa ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértini, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjess té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshtg operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
n€ formularin e kontratés, i ¢ilj (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar (& kryeje
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” sshte njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili sshte pérgjegiés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet '] raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thota shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (¢ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢
pajisieve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara qé duhet t&
b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga
Autoriteti Kontraktuyes pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK*” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shie ligji q& | pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara
né Kontrats.

2.2 Kontrata dhe tg gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet 0se njé pjesé (€ saj te njé pals e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim n ga Autoriteti kontrakiues,
ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé 1é saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kurka ngarkesé pér pagess, né favor te bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
1€ paguhen ose q& do & behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& te drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar hum bjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shié realizuar ose
per pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plot€sojné kriteret ¢ pérshtatshmeériss qé
zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani
1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &éshté valide vetsm nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bahen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te

léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritet;
Kontraktues. Te gjiths nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi &shts pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe & agjentéve ose ta pun€suarve, né t& njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve tz ti} ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njg
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& | Jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhis s& garancisg, t'i transferojs menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
k&rkesé dhe shpenzime 1@ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KON TRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q€ 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'
komunikohen njé pale t& trets nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit koniraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jang {€ nevojshme pér ekzekutim &
mirg 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit (&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur ng
dispozicion & tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket (& drejté t€ ndonjé pagese pér pErmirésimet qé rezultojng nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
€ Kontraktuesit.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iy ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ' respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe
punctorét vendoré t& tij gjithashtu v’ respekiojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet (i rajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit 1€ kontratgs, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pundt do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (&
caktuar réné dakord ng programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha punét Q¢ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésiss dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pErvojé gé ka ndérmarr puné 1§
ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe ciigsiss
profesionale t& punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavators ta Hojeve &
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ ményré q& té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jetd pErgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
€ tij, pér & kryer puné ose personel tietér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim te propozuar t€ personelit kyg dhe
pajisieve vetém nése Kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb
barabarta 0se mé& (& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do &
sakté€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet hga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje g &shte pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur (& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 djte pas léshimit t¢ Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
VL1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e

léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron€s (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jang pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
ng lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér g&llim kompensimin ¢ nevojshem
per t€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Ng& qofte se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim & tille arshers Kontrata do t¢
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢
prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 NE qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbrese ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢ dorézojé Menaxherit 1@
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér 1€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé shumé se periudha e pércaktuar n& KVK,

2.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tille, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve tg kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér Kkontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés s
ekzekutimit dhe do t& Jet€ pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né& interes t
punonjésve té tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrs 1& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér ¢ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do & jete pergjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring.

I



skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jang s nevojshme pér zbatimin e duhur ts detyrave
0s€ g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ts sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Al, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkyar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo per t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢larédo
masa t¢ veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshie pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjang pérfshiré n& cmimin
e kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit &
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (&
ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pérfshihen né Punét ng mes t&
Datés s fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do @ plotésoj ato brenda afatit kohor té&
specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje (& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén n ga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues dou
lejoje me shkrim Kontraktuesit kéts zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta Pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
i€ cekur ng KVK pér cdo dite q¢ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale n& bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(@) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) € ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, perve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
ojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& to glitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe
urnizimet e dorézuara dhe te perdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe &
réndésishme ng Hogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilen jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe € nénshkruajé ose t& paragess piképamjet ¢ tij
brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t&¢ b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng perputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né&
dispozicion &8 Autoritetit koniraktues pér qéllime identifikimi gjate gjithé periudhés sg
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materiaiet e specifikuara né kerkess duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat peér két& pranim para se 1¢ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendisohen menj&heré

mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, 6 cekur né KVK, i cili
do & jeté pérgjegjés per mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q€ nga dita ¢ paré e fillimit & punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirgsite q¢ mund t'i
hasé né kée aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paraqesé ndonjé arsye pér vonesg né
pe€rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t@ ket¢ & drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge
inspektojé, kontrollojé, masé dhe icstojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, ng ményré q€ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe myjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuvar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér,
si¢ mund 18 specifikohet n& kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklarats pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sg tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste 1€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nje
ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashk&t, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te

Q



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do (&
bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit déshmohet se &shts gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

donjé gabim apo [8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjgherg dhe do 1’ konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan& bere (e
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxher Projektit né& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pEr zbritje pér pagesat paradhénie dhe te mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit
brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njg pagesé me
vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& ilogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve peér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéng na Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
' raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuyll.

25.2 NE rast t& kontratés paushalig, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ vee, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do ¢ b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t@ shumave &
pércaktuara n& KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktues; i njg



26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pé€rndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne
pérfundim e téré & Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1€ z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
I&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 20.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’j dorézojé Menaxherit te projekiit raportet mujore t& ¢mimeve té
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shuméan qé duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pértshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogariss, vierén e sasiss S&€ punés né
Paramasg dhe Parallogari Q¢ €shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas [€shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se tlogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q€ tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me & giitha shumat € métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né menyré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se HNogarisg pérfundimtare dhe t& gjiths
informacionit t& kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t¢ pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe
té gjitha shumave t& cilat takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bi lanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i 1ij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarise pérfundimtare, si njs njohje e vlerés s& ploté dhe perfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar te
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuvar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, spectfikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n& afatin e caktuar si né kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gg t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritet]
Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& lgshimin e vértetimit pér
p&rmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér Kryerjen e aktiviteteve té punéve t&€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& b&het né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté
pengese pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditgve
para datés s verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues per datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (¢
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken€ kaluar né ményre
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nje
certifikaté e pranimit t& pérkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate
& pranimit & pérkohshém jo mé& herét se [5 dit¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30

ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe Jané€ t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) ® refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktues; per ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose € refuzojg furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do te
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & béjé ndonjs
ndryshim t& gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund & shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
Jjet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér te gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi Eshté béreé pér kénaqésing ¢
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekieve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpress kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté ng gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri |

i



projektit mund t& kryejné punén né€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoritet] Kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jet¢ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin € marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do &
Jeté 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit & periudhés s& tfundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’j l&shojé Kontrakiuesit njé certifikats t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe na meényré t€ tillé q& autoriteti kontraktues té jetd i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhés sé& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale
q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& Jen& pérfunduar ng ményré & till qé t€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jang realizuar plotésisht derisa té Jjeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me

kontrats.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj¢ shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:

a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né k&€ nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin ¢ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& VOneseés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s Menaxherit t& Projektit;

¢ Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve peér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qe Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je vlergsimin e punés sé& kryer pjesérisht. do @& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta lgng até né njé giendje t& mirg.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé Kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjshers, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés
s€ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet ' siguroj& punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vler€sojé t& gjitha punét e pérfunduara né meényré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



Iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve € kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohd t& gjaté éshté bers | pa afté, pér shkak &
Forcés Madhore, pér t’ kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Koniraktues brenda shtatg 7 dit¢. mund ta njoftoje me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ punés s@
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n&€ avans gé
Jan€ marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar 1&
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj nje
certifikaté pér vler&n e punés s& bérs, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t& Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Iufiés apo ndonjs
rasti Getér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri |
Projektit do t& veértetoj kéts. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményre miqésore & gjitha
mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonj¢ zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh &
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& |
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& Jjew 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (€ jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh & pérpigen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng K VK, Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s¢ pajtimit, secila palé do (& keté t&
drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratds: 617-24-3332-5.2-1/C711

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé Konflik,

dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi

ato 8 KPK,

[ Udhéjzimet__';pér..pla'te"sz'min_.e KVK. jané dhéné, Sipas _nevojés, né_shémimet kursive 1¢
pérmendura per nenet Dérkaiése 1¢ KPK. F shini ato jo relevante ]

Kushtet e  Pérgjithshme 12

Amam!amentimerm{odiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g Jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss,
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& Jet€ Gjuha Shqipe
Séui?a? . 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté€: 10% e vlerés s&
ekzekutimtt kontratés pér periudhen deri mgé 14,07.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjosiadhe | 112 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
et 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . o - N B,
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda #i ditéve nga data e Nénshkrimit t& Kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 14.06.2024
17.2 Data e pérfundimit e té giitha punéve do té jeté 14.06.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& giitha Punét jang 0.25 % pér dite,
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gsht€ 160% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 OE eéshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés. OF &shte | obliguar

Q& t& vendos tabelén informuese { PANO) standarde me shenimet




Inspektimi dhe
testimj

Parapagimi

Ményra e
Pagesave

pér projektin , investitoret dhe O na vendépunishte.
]

Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA

— ]

Shuma e Parapagimit &shts: N/A

Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit pér Financim t& kétij
projekti nr.02/140 dhe 02-1981 té datés 06.03.2024, té
nénéshkruar n& mes Zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit
t€¢ Komunes Qemajl Aliu » Pagesa do t& béhet nga Ministria e
Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés,neni 3.3 e
memorandumit,nga buxheti i vitit 2024 pagesa do té béhet ne
vieré prej 200,000.00 € dhe peér dy vitet né vijim mjetet e
parashikuara pér kéts projekt jan& 300,000.00 eurio Jkodi i
projektit 19370 .

Pagesat OE,do ti béhen sipas situatave ta punéve ta&

pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.

OE duhet t& sjellé kéto dokumente per pagestn e fundit :
L.Garanciont pér punt e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komision;i.

3.8itwacioni pérfundimntar .

4.Fatura e rregullt.

5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik

Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,é&shte | obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose

Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sa 10% t& kontratés
per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik te
projektit.

Pagesa pas 39.1 Pérqindja & do té zbatohet per vlerén e punéve gé nuk jang

shképutjes s& pérfunduar, q& pérfageson koston shtes€ &  Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do & béjs
Pagestn e punéve t& pérfunduara , & vértetuara nga menaxheri
1 kontratés,

Zgjidhja migésore | 42,2 Falet kontraktuese do te& bejné pérpjekje pér ti zgjidhur

e mosémarrveshfet eventuale , pérmes mirébesimit ose

mosmarréveshjev negociatave migésore .

¢

Zgjidhja e 43.1 ay Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve t& cilat

mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate

¢ me procedurs dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe

gjyqésore ndérmjet paléve do te dorézohet ilénda né

giykaten Kompetente .




Asfaltimi i rruges Mehdi Korani

I, Asfaltimi I rrugis Mehdi Korani

L=2036.48m ; B= 4m

el

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Asfaltimi Lrrupite Mehdi Korant -

Né ¢mim
ofertdn ¢

i duhet & pértshihet furnzimi I materialil

Anstalimi dhe sjellja e produktit ng gjendje funksionale Te gjitha produktet duhet g
tij duhet t8 pirfshije certifikatat e kualttetit dhe te standarleve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me t& dhénal +
nt tender Kontrotlimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale ¢ lidhen me planin operativ 1 ndrtimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ git lidhet mé procesin e ndértimit. N# ¢mim (@ Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi {
sakté { instalimeve q# duhet 1 mirombahen gjatd kohéts se ndertimit dhe ne rast demiimi (e behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjetii telefonise shtepiake,rjeti { ujesjellesit
elj) dhe infrastrukiua mbitokésore

jené kuialitative dhe oiortuesi ng
eknike 1§ produk(it me 8 ¢ilat merr pjesi

Cmimi njisi me

Vlera tolale me

. Tt "
Nr. POZICIONI Njdsia Sasia TVSH (€} TVSHE)
Fiksimi i pikave kontrolluese geodezike si dhe sigurimi fizik § Teperve te rijetes
el " 165, a o fa esheses G 5i i i
11 |[shtetrore per Pjesen e rrugeve, TYjés me Tampa dhe lLbh(&Eb‘ sipas siluacionit lo . 2036 48 385 7 54045
dhene. Ne ¢mim te kaikulohet frasimi gieodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave kn do te kaloj trotuari cij.
Pastrimi I lerenit nga objekiel ekzistucse nga dy anet e rruges si: prerja dhe largimi
1.1.2 |ldrunjeve, shkurrave dhe materialeve tjera le cilat jane ne (rupin e TTuges per m? §145.92 0.42 3,421.29
ndertin dhe bartja ¢ tyre ne nje deponi ku ¢ cakton organ; pergjegjes | punishles.
Pastrimi I trerenit (¢ trasds - Prerja, grryerjn e asfallit ekzistuos , materiali i
1.13 . demoluar lazgohet me ngarkitn dhe transport deri ng deponim mé té afér| deri nit 5 i 1428.00 3.00 4.28-.00
km largisi, Llog nié m2.
TOTALL1.1 15,535.73

PﬁNET=E'GERMMEVE.-?.’I‘RKNS‘POR‘I’I’[Z:DHE TENCGIASHME.

Cmimi njési me

Viera totale me

. e B
POZICIONT Nijésia Sasia TVSH (e} TVSLIE)
Gérmimi { dheut i kategorisé II-1ll dhe humusin, duke perfshi edhe kyqjet Ne
121 cnum‘duh_et te paraslu.!mt edhe transporti i dheu_t deri ne nje vgnd ku e cakton o’ 6109.44 200 12,218.88
organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 k. Nje pjese e germimit duhet e perdoret
per mbushje pas shqyrtimeve dhe me 4provim te organit mbikeqyres,
122 Formesimi dhe ngjeshja e ner.lb..ues s€ frupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2, e 10182.40 1.00 10,182.40
le deshimuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m",
123 |Furmzimidhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja m 203648 1.00 203648
1=10cm
TOTALLL.2 24,437.76

CLLPUNET NDERTIMORE NE SERSIONIVE RRUGES"

POZICIONT

Njisia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH {€)

Viera totale me
TVSH(E)

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtesc nga guri i thyer fraksion 0-
150 mm ne pjoser. e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=30¢m duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete liojf
pune dhe te arzije ngjeshmeri se paks 40 N/mm2, te deshmuara me alesle, maljet
duhet 1e behen me pllake rrethore qdo 50 m'

a
m

3054.72

21,383.04

132

Famizia, transporti dhe pérgatigja e shiresave mbajlese nga guri i thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksil kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=20cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deri 3
e mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete loj m
pune dhe (e arrije ngieshmeri se paku 50 N/mm2, te deshmuara me aieste, matjel
duhet {e behen me pllake rrethore qdo 50 m'

2036.48

10.00

2036480

133

Fumnizimi, transporti dhe pirgatitia e shiresave mbudjlese nga guri i thyer fraksicn -
315 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve terthore me shtresa
me trashesi d=10cm, duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
e mase densileti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj m
pune dhe te artije ngjeshumeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me ateste, maljet
dubet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

1018.24

15.00

15,273.60

1.3.4

Fumizimi dhe purdmi i shitresits s& bitoagregatit: 0-22BA mm me trashési t=7,0cm
né hapsirat e pregaditura pér shirimin e bitoagregatit, Llog ne m2 , ne gl
kalkulohel edhe planifikini dlve pregaditja e rigolave me gjerési mesatar 0.75m nga m?
Aslalti sikurse ato ekzistuese

Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe ta bihel ATESTI-METODA MARSHALLI,

B096.13

13.50

109,297.75

1.3.5

Furrizimj, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materjali 1 njtrajlshém AB 0-
T6mun me trashési t=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 nd or
hapsiren e rruges para shtrimit t& asfalt betondt degizimet sekondare, dhe rrugove e

lidhese dhe kygjeve, sipas profileve wrthore,. Liog ne m2 Virejtje 1@ mirren
mostiral ne vend dhe & béhet ATESTI -METODA MARSHALL,

8390.30

11.00

92,293.27

Ngritja(ulja) e kokave te puselave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimg 1
kapakeve metalik per pesha 30t.
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[136 [@¢00mm cope 50.00 25,00 1.250.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave & trafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2
Engineering Grade, sipas standardin EN 1289912007 » Ne qmim kelkulohet
Furnizimi dhe vendsoja c shiyllés nga materiali celik i galvanizuar @ 2", me gjatesi
137 (240 cm, piir vendosje 16 1 simboll ng nji shiylle (vendosja parfshing hapjen dhe cope 6.00 80,00 480.00
betonimin e themelit me theligsi 30x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik te projektit,
largimi i dheut ne distance 15 km nga vend punishija ne deponin e cakiuar nga
—|lvestitori 7 e e
Furnizimi dhe shenjezimi { rruges me vija le bardha me ngjyré dy komponente
"Termoplastike" te plota (gjeresia 12cm). Trashesia e vijes eshie 3 mm dhe punimi
dhe vendosja duhet te realizohet me makin adekuate (e tipit ExtruderLlog ne m'

138 m' 2036.48 2.00 407296

Fumizimi dite shenjezioi i rruges me vija te hardha e ngjyri dy komponente
1.3.9 |"Termoplastike" to aderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 ¢m), Trashesia o vijes eshte 3 m' 2036.48 2.00 107295
mm dhe vendosja duhet te behet me makin adekuale te lipit Extruder. Llog ne m'

TOTALI'L3 268,488,38

I
I

ey : SPARAMASA DHE PARALLOGARIA . R

Né rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet t& hartoj projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK,

EKAPITULIMI"?KSFALTIM!.liRRUGES'MEHDI-KORA_NI

. " Pershkeimi i.p'dziclonli- il Gjithsej
1.1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 3 15,545.73
1.2 | PUNET £ GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 24,437.7%
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 268,488.38
TOTALlI + TVSH:| € . 308,471.88

1. Asfaitimi 1 rrugéve Tjera (Qytet dive fshatra Shtimés)
L=1500m ; B= 3m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

STl asfaltmi Trrugive Tiern (Ovtet dhe Fahatra Shtfmis) 0 R ; .

N& gmimi duhet t¢ pérfshihel fumnzimi T materialit Anstalimi dhe sjellja @ produkiit ng giendje funksionale .Te gjitha produktet duhet 1€ jend kuialitative dhe ofertuesi ng

ofertén e tij duhet 18 pirfshije certifikatat e kualtitelit dhe te standarteve si dhe broshurat ape katalogjet e produkteve me té dhénat reknike L produktit me t¢ cilat merr pjesi
i tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokisore, zgjedhja ¢ problemeve evenruale q# lidhen me planin operativ (& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal
operativ 48 lidhet m# procesin e ndértimil. N& cmim & ilogaritet edhe kosto evenluale ¢ delektimit me aparatura elektronike pdr instalime néntokesore si dhe evidentimi i

saked i instalimeve q2 dubet 1 mirémbahen gjaté kohes se ndirlimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i lyre (rrjeti clekirik, mjeti i 1elefonisé shiepiake, mjeti 1 wjesjellesiy

e} dhe infrastrukiua mbitokssore,

TP ROTERTII RRUGEES :
INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKENF TEREN.

Cmdmi njisi me Vlera tolale me

Nr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH (6) TVSHE)
Fiksimi { pikave kentrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik [ eperve te rrjetes
11.2 shictrore per pjesen e Trugeve, nyjes me rampa dhe lesheses sipas situacionit te o 150,00 0.50 750.00

dhene. Ne ¢mim te kaikulohet trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore,
vijave ku do te kaloj trotuari etj.

Pastrimi I lerenit nga objektel ekzistucse nga dy anet ¢ rruges si: prerja dhe largrinu
L13 (Idrunjeve, shkurrave dhe materialeve tjera te cilat jane ne trupin e rruges per m? 6000.00 0.20 1,200.00
nderlim dhe bartja e tyre ne nje deponi ku ¢ caklon organi pergjegjes T punishles,

TOTALI1.1 : 1,950.00
-PU-NET?E'.GERMIMEVE?,:TRANSPORTIT DHETENGIASAME N RO R i .
- . - . Cmimi njisi me Viera wlale e
POZICIONI Njusia Sasia TVSH (6] TYSHIE)
Gérmimi i gheul i kalegoris¢ II-III dhe humnsin, duke perfshi edhe kygjet Ne
1.21 cmim dubet te parashihet edhe transporti i dheat deri ne nje vend ku e cakton 3 1600.00 1.06 1.600.00
" |organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Nje pjese e gormimit duhet 1o perdorel o ’ ’ o
per mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim le organit mbikeqyres.
125 Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit le rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2, e 000,00 0.30 |.800.G0
7 |te deshmuara me ateste, maljet dubet te behen me pilake rretliore qdo 50 ' ’ ’ -
123 :"_u:;:;iml dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja - 1500.00 1.00 1,500.00
6,900,00

TOTALE1.2

:'PUN‘ET-NﬁE.RTIMGRE“NE SEKSIONIN ERRUGES : i :
POZICIGNI l Njtsia l Sasia

Coimi njéisi me Vlera totale me
TVSH (€) TVSHIE)
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Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i lhyer fraksion 0-
150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve terthere me shizesa
me trashesi d=30 e duke e perfshire edle ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Loy
puae dhe le arrije ngjeshmeri se paku 48 N/mm2, te deshmuara me aleste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qde 50 m'

m 1800.00

6,300.00

1.3.2

Furnirimi, transporti dhe pérgalitja o shiresave mbajlese Nga gurii thyer fraksion 0-
63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve, sipas profileve lerthore me shizesa
me trashesi d=20 cm duke e perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 der
e mase densiteti te kerkaar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete Hoj
pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te deshmuara me ateste, matjet
duhet te behen me pllake rrethore qdo 50 m'

m* 1200.00

Furnizin, transporti dhe PHrgatilja e shiresave mbajlese nga guri i thyer fraksion 0-
31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve , sipas profileve terthore me shiresa
me trashesi d=10cm, duke ¢ perfshize edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri
1.3.3 {he masc densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugqi per kete loj i 600.00
pune dhe te artije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te deshmuara me aleste, maljet
duhet te behen me pilake rrethore qdo 50 m'

10.00

12,008.00

o

15.00

9,000.00

Furniziay, transporti dhe punimi { asfalt betonit nga materiali i njitrajishism AB 0-
16mm me ashési t=7,0cm si dhe sterpilkjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng 1ér
1.34 |hapsiren e rruges para shirimit té asfalt betonit degdzimel sekondare, dhe Tugeve m? 4635.00
lidhese dhe kygjeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 Vidrejtje ;T¢ mirren
mostrat né vend dhe 18 béhet ATESTI -METODA MARSHALL

16.00

74,160.00

ka

Ngritja(ulja) e kokave to pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi dhe montimg [

13.5 | P600mm cope 10.00

akeve metalik per pesha 30t

120.00

1,200.00

138

Fumizimi dhe verdosja ¢ shenjave t Irafikut vertikal - Folja: Klasa 2, Tipi RA2 |
Engineering Grade, sipas standardin EN 12899-1:2007 , Ne qmim kalkulchet
Furnizimi dhe vendsoja e shiyllts nga maleriali celik i galvanizuar @ 2", me gjatdsi
1.3.6 {20 cm, pér vendosje 16 1 simboll ng ¥ shiylie {vendosja pérfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me thellési 36x30x40 cm) sipas pershkrimit teknik (¢ projekiil,
largimi i dhout ne distance 15 km nga vend punishija ne deponin e caktuar nga
Investiteri

Furnizimi dhe shenjezimi | rruges me vija te bardha me ngjyry dy kemponente
“Termaplastike" te plota {gjeresia 12¢m), Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe punimi
137 [dhe vendosja duhet te realizohet me makin adekuate te tipit ExtruderlLlog ne m' m’ 1500.00

rumlzzmﬁ{dlgsl\&l]eax_rru;?ruges me via te bardha me n_g;:yr'(rdy komponé.;l-le o
"Termoplastike" te nderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 em). Trashesia e vijes eshie 3
mm dhe vendosja duhet e behet me makin adekuale te tipir Extruder.Liog ne m'

copc 6,00

80.00

<480.00

3,000.00

m' 1500.00

3,060.00

TOTALE1.3

108,140.00

L PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.

Né rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet té hartoj projextin detal té

: ’ﬁREKAP_lT_ULIMll-:As'falt"i_lﬁi_"'l"rrugév'e‘-Tjéraj:'{Qv'tet'"dheiféhatré*_sht_imés} S

Ne. - {Pershkrimi | pozicionlt w0 Gjithsej

1.1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 1,950.00
1.2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHIVIE € 6,900.00
13 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 109,140.00

€ 117,990.00

X, Rrethrrotullimi ne Qyetetin e Shizmes

Epar i el o Pérshkeiml i poulcioncie - Njsia' ] L1 8asia T Ghiminjisi (¢ | S™imi 0] me TVSH
rendor:| i R s - Sl . " - {3
1 [PUNET PARAFREGADITORE
Mobilizimi i ndermarrjes per Allinun e punimeve ne projekt, Keta perfshibel marrja
€ masave per sigurine e puneloreve ne pune, tabelat dhe shenjat e nevojshme
111 identifikuese Sigurimi [ punishtes nga hylje.f anesore Fe duton1j.n‘r?ve. Sigrurimi te kemplet 160 500.00 500.00
' behet permes shenjave perkatese te cilat kxijojn siguri dhe zhvillim normai le
purimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit si dhe ne rasie te cakiuara J
deviiimi [ \rafikut
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Kontrollimi dhe evdentimi  instalimeve nentoksore, zgjidhja e problemeve
eventuale ge fidhen me planin operativ te ndertimit si dhe perpilimi I planit detal
eperativ ge lidhet me procesit te ndertimit. Ne <oum te logaritet edhe kosto
eventuale e furnizimit te banoreve te prekur nga ndertimi me te giitha sherbimet
publike; uje sanitar, ryme elektrike, largin te ujrave fekale si dbe me telefoni, Per
te gjitha keto sherbime, kentaktori duhet te ofroj plan detal te furnizimit te
perkohshem te banoreve dhe per te gjitha hargjimet mban pergjegisin kontraktuse,
dmth, investori auk merr mbi vete kosto shiese perveq ¢mimit ge kontraklori
oferton ne kete pozicion, investitosi ka te dreften ¢ ndermarrjes se hapave qe te
fusrizoi vet banoret permes kontraktimit te nje kontraktori tjeter, permes nje

konirate emergjente (nje pezson tjeter juridik) dhe tere koston do 1 mbaj
L leal) HIFS WPV T HEH i

komplet

500.00

500.00

1.1.4

Fiksimi i pikave kontrolluese gicedezike per rrethrrotullimin dhe rampat per kugje.

Ne qmim te kalkulohet trasimi gjeodezik i rruges sipas profileve terthore,

m?

3200.00

2.00

6,400.00

Total Pozicieni 1:

7,400.00

PUNET E GERMIMEVE,, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Nijtsia

Sasia

Cmimi njesi (€)

Cmimi total me TVSH
€

Cvendosja e shtyllave elektrike te tensionil te uite dhe te mesem. Ky pozicion le
kryhet sipas udhezimeve dhe ne bashkpunim me KEDS ku para kllimit te puneve
te dorezohet tek organi mbikeqyres edhe metedologjia e realizimil 1¢ kKetij
pozicioni.

copi

3.00

15G.00

450.00

Ngritja e pusetave ekzistuese sipas miveletes se dhene te rruges. Ne ¢cmim
pexfshihet furnizimi me kapak te ri mbi 40t dhe permiresimi [ ndonje problemi
eventual te shkaktuar ne rejet Niga puna ne kete pozicion,

copé

8.00

120.00

960,00

Deznolimi | kujdeshdm 1 trotuaréve ekeistues : Gurds skajoré té profileve t@
ndyshme , kubdzave me qellic ti lirimit hapsird pir ndertimin e rretherotullimit

500.00

1,000.00

214

Gérreyrja ¢ shiresds ekzistuese 18 asfalit per pjesel rrethrrotullimit dhe rrugeve
kygese dhe dalese,rampave ngarkimi, ransporti {mbi 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t# demoluar n¢ deponiné legale ose ns vendin t@ cilin e
cakton orgard mbikqyzds,

m?

3200.00

3.00

9,600.00

Germimi i siperfages se gjere te rrethrrotullimil dhe te gjitha Tampave sipas
profileve terthore deri nd thellésin 60cm, Ne qmim duhet le parashihet edhe
transporti i dheut deri ne nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pake se
15 km. Nje pjese ¢ germimil dubet te perdoret per mbushje pas shgyrtimeve dhe
me aprovim te organit mbikegyres.

3
ny

20.00

+0.00

Furnizimi dhe mbushja me materisl drenazhues jo koherent i granuiuar I apronit
dhe rrethrrotullimit si dhe ne disa piese te ku eshte ¢ nevojshme ge projekii
tinalizohet Materiali duhet te kete CBR>154% per pjeset ku eshle e domosdoshme
ngjeshja sipas kerkeses se organit mbikegyres,

3
m

15.00

7.00

105.00

Fumnizimi, transporti, ngjeshja, nivelizimi i dheut organik si dhe mbjellja ¢ barit ne
Pjeset e planifikura me gielbrim me ¢rashesi h=0.15m sipas profileve te
rrethrrotuliimit dhe rampave -ishujve. Planifikimi parashihet ne ishullin e mesit
die skarpatat e mbushjes.

m3

20.00

5.00

100.00

Total Pozicioni 2

12,255.00

PUNET NDERTIMORE NE

SEKSIONIN

E RRUGCES

Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njusia

Sasia

Coimi njési (€)

Cmimi total me TVSH
(5]

314

Furnizimj, transporti dhe Plrgalitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
63 mm ne pjesen ¢ seksionit te rrethrrotullimit dhe rampave me shiresa me trashesi
d=30 cm duke e perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per kete 1loj pune
(Mt21000 kg / cm?),

10.00

120.00

312

Furnivimi, ransporti dhe pérgatifa e shiresave mbajtese nga guri i thyer fraksion 0-
315 mun ne pjesen e seksionit rrelherotu llimit dhe rampave si dhe ne trotuar me
shiresa me trashesi d=10 cm, duke e perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues
25t deri ne mase densileti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete liej pune {Mt=1200 kgp/em?),

m

15.00

120.00

313

Furnizimi dhe pergatitja per punimin dhe vendaosfen e shireses mbajtese (e bi-
agregalit te llojit BA 22 per rrethrrotuliimin dhe rampat ne shirese me trashesi 7.0
cm. Realizimi, kontrolla e cilesis$ dhe logaritja sipas kdrkesave 1@ pirgjithshme
teknike pér punimel ne mugd, Ketu perdshihet edhe sperkalja paraprake me
emulzion 0.5 kg/m?2.

80.00

1,080.00

314

Furrazimi dhe Pergatitja e shircses se asfalt betonil te liojit AB 0-11per per
rrethrrotullimin che rampat me shirese me trashesi 4.0 cm. Ne pozicion perfshihet

edhe sperkatja me emulzion 0,1-0.2 kg/m2

me

3200.00

iL.00

35,200.00

—
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F Punimi i anesoreve tek ishalli { mesit te rrethrrotullimil, ishujt e rampave dhe ne
lrotuare le rampave nga clementet ¢ parafabrikuara me profil terthore tipik 18/24
315 [ (sipas vizatimeve) nga betoni i klases (40/45 ne bazen e betonit te Klases C
12/15, sipas profileve lerthore te dhena. Llogaria eshte Per meter giatesi te
anesoreve te punuay, ndersa ne ¢mim eshie ¢ perfshire punimi i bazes dhe themelit,
farnizimi me elementet ¢ parafabrikuara dhe betonit.

' 120.00 20.00 2,400.00

Fumnizimi dhe Punimi i anescreve te trotmarit ne picsel e skajshme nga elementet e
316 parafabrikuara me profil terthore tipik 10/20 cm (perkatesisht sipas vizatimeve)

" Ingabetoni i Klases C 48745 ne bazen e betonit te klases C 12/15, sipas detaleve nga
projekti i rrethrrotullimit ghe rampave.

m' 125.00 10.00 1,250.00

Furnizimi dhie Punimi § anesoreve te shirire fo apzonit te cilel punohen me nje
ngritje 3-5 cm nga kuola e niveletes se rrethrrotullimit me elemenict e

317 |parafabrikuara me profil lerthore tipik 36/15 cm (perkatesisht sipas vizatimeve) m' 35.00 15.00 525.00
nga betoni { klases C 40/45 ne bazen ¢ betonit te Klases C 12/15, sipas detaleve nga
projekti i rrelhorotullimit

Fumizini dhe Punimi i trotuareve ne pjesen e apronit dhe trotuareve te rampave
nga kubezut e betonit me trashesi 8.0 cm {perkatesisht sipas vizatimeve) ngra betoni
3.1.8 i klases C30/37 nc bazen e reres per nivelizim me =5 cm , sipas detalove nga m? 530,00 12.00 6,360.00
projekti.Llogaria eshte per meter katror te pllakave te trotuaril te vendosura sipas
detaleve nga projekti, duke perfshire punitin e bazes me rere.

Furnizimi dhe punimi i grillave metalike nga materiali | gizés pér kuilimin e
ujérave atmosterik¥ me rezistence deri né 60 ton#, prilat vendosend né pusela e
vendosura pér ujira atmosferikit ankerohen me armaturé dhe betonohen me beton

3110 |y pa pvrshkueshém nga uji C25/30. Virejtje ; Ky pozicion aplikohet per capé 4.00 12000 480.00
zevendesimin e grilave ekzistuese ne rruge te cilat jand t¢ dératuara dhe
zavendesimi me & reja,
Total Pozicioni 3: 47,535.00
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL
8 T ‘mikmi total me TVSH
m:];or Pézshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi njési {€} Cmimi to (;) m
4.1  |)Sinjalizimi Vertikal
Furnizimi dhe vendosja (prfshirs 1@ gjitha operacionet e vendosjes) ¢ shenjes i
413 [rrezikut * Afersie kalimit te kembesoreve” (dimensionet: 900 mm) copé 6.00 80.00 450,00
Furnizimi dhe vendosja (perishird t# gjitha operacionet e vendosjes) e shenjes sé
2 . . f s copé X .00 180.00
412 rrezikut "Afersi e reethrrotullimit" {dimensionel: 900 mm) €ope 6.00 8
Furnizimi dhe vendosja (pérfshirs e gjitha operacionet ¢ vendosjes) e shenjes s¢
413 tirafikut "kryqezim me Fruge perparesi kalimi” (dimensionet: 00 mm) copé 3.00 80.00 240,00
Furnizimi dhe vendosja (plirfshire 18 gjitha operacionet ¢ vendosjes) e shenjes sé
414 [trafikut "kufizim shpejtesie 40km/h* (dimensionet: 600 mim) copd .00 B0.00 160.00
415 Fur:-Lizimi dhe vendosja (pér.fshi.rEA ¢ gjitha operacionet e vendosjes) ¢ shenjes sa copé 2.00 20.00 240,00
trafikul "rretherotullimj" (dimensionet: 600 mm)
Total Pozicioni 4,1 ; 1,600.00
f PP mimi total me TVSH
Nr., Pérshkrimi | pozicioneve Njisia Sasia Cmimi njisi (€) ¢ ¢
rendor (€)
4.2 [Sinjalizimi Horizontal
421 Fumizimi dhe purimi né rruglé i vijave ie bardha te Plata (gjeresia 150 mm) ne tere o 480.00 200 950,00
siperfagen e rrupes e cila do te rikosntrukiohel te shprehur ne m'
4.2.2  Furnizimi dhe punimi ng rrugi i vijave te ndalimit 500 x 500 mm m' 50.00 2.00 100.00
Furnizimi dhe punimi né Trugd me shigjeln pir levizje drjets djathtes dhe majlas , .
P Copé 25,1 .00 2,000.00
123 rrethrrotuliimi {me gjatesi 5.0 m) dhe gjeresi sipas standardeve komuikacionit copt 5.00 86.0
124 Furnizimi dhe punimi I shiritave vibrues me gieresi 20 deri 40 can dhe lartésiss 18 m 100.00 500 500,00
deri 25 mm,
4.25 |Furnizimi dhe punimi [ivendkalimeve te kembesoreve m2 200.00 5.00 1,800.00
Total Pozicioni 4.2 : 4.560.00
Total Pozicioni £.1+4.2: 6,160.00
L ; . . 2 REKAPITULIMI - PUNIMI T RRETHRROTULLIRTT |
1 PUNET PARAPREGADITORE 7,400.00 € 4
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTYT DHE TE NGIASHME 12,255.00 €
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 47,535.00 €
4 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 6.160.00 €
TOTALI ME TV5H 73.350.00 €

SRR SE i e PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Né rast se projekti gjaté ekzekutimit pésan ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projektit punékryesi duhet té hartoj projektin detal t&
ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK.
SRR s REKAPITULLIMI TOTAL | MEHDI KORANI DHE RRETHRROTULLIMI NE SHTIME
N PiPershkelmi | poglcionty 5o sosior i Lo L L R Glithse]
1 1. Asfaltimi | rrugés Mehdi Korani € 308,471.88




Asfaltimi i rruges Mehdi Korani

(1. Asfaltimi | rrugéve Tjera (Qytet dhe fshatra Shtimés) [€ 117,990.00

lIl. Rrethrrotullimi ne Qyetetin e Shtimes € 73,350.00
TOTALI + TVSH:| € 499,811.88
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Data/Datum/Date:

Nr./Br./No

| e/ a To:

\_ NewOd/From:

rejtoring e Prokurimit

.

Drejtoria pér Plajifikim ‘Uj;b‘;;ﬁ,'--ig_adastcér dhe Gjeodezi
Drejtor, Grejfélb"Emini 4 :'\ "

‘ LUnd:—L/I‘rcdmeUSubject:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqgyresi i drej
” Rruga Mehdi Gorani dhe rrethrrotullimi na Shtime”

2. Menaxher i Kontrates: Z.Halil Kurtishi dhe Arben Deliy

3. Eméroher Mp ikéqyrés | drejtpérdrejié i Menaxherit té Kontratss- 2.Grejtalb Emini-
Drejtor i Urbanizmit

1. Menaxheri | kontratés, dhe Mbikégyres i drejtépérdrejié | Menaxheris ¢ Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operatiy pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet per
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratgs;

Ipérdrejté i Kontratés Dér kontratén:

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

I. Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrssit ts Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, ?2000-Shtfme, Republika e Kosovas,
Tel: +381280389016, email: Info@shtime-komuna.or : ht'tp://kk.rks-gov.net/shtime



